مزید یہ کہ

یہ اس سلسلے کی ایک کوشش نسیم صدیقی صاحب کا مقالہ بعنوان ”ہیمة زندگی یا لائق الشرف الاسلامی نقطہ نظر سے“
ہے جو ترجمان القرآن لاہور مرتبہ سید ابوالاعلیٰ مودودی، جلد ۵، عدد ۴، ابیت ماہ شوال ۱۳۷۷ھ / ماہ جولائی ۱۹۵۸ء

اگر ندوۃ لواد الاسلام کی طرح، ماہانہ مباحثوں کے منعقد کرنے اور ان کو شائع کرنے کا اقدام ہندو پاک کے کسی مجلہ کی طرف سے ہو سکے تو یہ نہ صرف عامہ مسلمین بلکہ دیگر اہل علم و فضل حضرات کے لیے جدید مسائل کے افہام و تفہیم کے نقطہ نظر سے ایک مفید سلسلہ ثابت ہو سکے گا۔

(مترجم)

۸۔ جمادی الاخریٰ ۱۳۷۴ھ مطابق یکم فروری ۱۹۵۵ء بروز منگل بوقت شام ندوۃ لواد الاسلام کا اجلاس منعقد ہوا جس میں حسب ذیل حضرات نے حصہ لیا۔

احمد حمزہ، الحاج امین الحسینی مفتی فلسطین، محمد المفتی الجزائرئی، عبدالغزیز علی، خطاب محمد، امین عز العرب، منصور رجب، صبری عابدین، محمد علی الحومانی، حفی احمد سلیمان العقاد، مصطفیٰ ربیع، یوسف الحدیدی، محمود سلیمان، مصطفیٰ زید، عبدالفتاح شلیبی، محمد سابق۔